

# 資金収支計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

公益財団法人農林水産長期金融協会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>1. 事業活動収入</b>			
基本財産等運用収入	498,000	498,660	△ 660
基本財産運用収入	1,000	301	699
円滑化資産運用収入	497,000	498,359	△ 1,359
<b>事業収入</b>	<b>6,129,113,000</b>	<b>4,578,147,531</b>	<b>1,550,965,469</b>
国庫補助金収入	5,196,821,000	3,784,983,000	1,411,838,000
農業経営基盤強化事業収入	( 4,070,148,000 )	( 2,820,905,000 )	( 1,249,243,000 )
東日本復旧・復興事業収入	( 1,030,977,000 )	( 912,232,000 )	( 118,745,000 )
担い手リスク軽減緊急対策利子助成金交付事業収入	( 25,000 )	( 25,000 )	( 0 )
漁業経営基盤強化金融支援事業収入	( 95,671,000 )	( 51,821,000 )	( 43,850,000 )
調査・情報提供事業収入	6,040,000	4,884,640	1,155,360
情報誌売上収入	( 6,040,000 )	( 4,884,640 )	( 1,155,360 )
利子助成受託料収入	926,252,000	788,279,891	137,972,109
農業関係利子助成受託料収入	( 817,090,000 )	( 726,629,324 )	( 90,460,676 )
省エネ利子助成受託事業	(( 357,740,000 ))	(( 319,611,560 ))	(( 38,128,440 ))
雇用創出利子助成受託事業	(( 457,264,000 ))	(( 405,057,464 ))	(( 52,206,536 ))
維持安定利子助成受託事業	(( 2,086,000 ))	(( 1,960,300 ))	(( 125,700 ))
水産関係利子助成受託料収入	( 109,162,000 )	( 61,650,567 )	( 47,511,433 )
水産関係利子助成受託料収入	(( 109,162,000 ))	(( 61,650,567 ))	(( 47,511,433 ))
雑収入	10,000	18,866	△ 8,866
受入雑収入	10,000	18,866	△ 8,866
<b>事業活動収入計</b>	<b>6,129,621,000</b>	<b>4,578,665,057</b>	<b>1,550,955,943</b>
<b>2. 事業活動支出</b>			
事業費支出	8,754,455,000	5,169,410,603	3,585,044,397
農業経営基盤強化資金利子助成金交付事業費支出	4,064,261,000	2,785,331,545	1,278,929,455
利子助成費支出	( 3,746,640,000 )	( 2,580,675,729 )	( 1,165,964,271 )
利子助成等補助金支出	( 3,911,000 )	( 3,628,085 )	( 282,915 )
利子助成事務関係費支出	( 313,710,000 )	( 201,027,731 )	( 112,682,269 )
東日本復旧・復興事業費支出	1,030,977,000	908,002,656	122,974,344
利子助成費支出	( 989,246,000 )	( 896,924,849 )	( 92,321,151 )
利子助成事務関係費支出	( 41,731,000 )	( 11,077,807 )	( 30,653,193 )
担い手リスク軽減緊急対策利子助成金交付事業費支出	25,000	19,249	5,751
利子助成費支出	( 25,000 )	( 19,249 )	( 5,751 )
漁業経営基盤強化金融支援事業費支出	95,491,000	46,861,392	48,629,608
利子助成費支出	( 79,960,000 )	( 34,384,617 )	( 45,575,383 )
利子助成事務関係費支出	( 15,531,000 )	( 12,476,775 )	( 3,054,225 )
担い手経営発展支援基金事業費支出	2,634,695,000	638,928,121	1,995,766,879
利子助成費支出	( 2,575,620,000 )	( 604,914,259 )	( 1,970,705,741 )
利子助成事務関係費支出	( 59,075,000 )	( 34,013,862 )	( 25,061,138 )
調査・情報提供事業費支出	6,168,000	5,041,351	1,126,649
情報誌刊行費支出	( 6,168,000 )	( 5,041,351 )	( 1,126,649 )
利子助成受託事業費支出	922,828,000	785,223,049	137,604,951
農業関係利子助成受託事業費支出	( 814,861,000 )	( 723,679,012 )	( 91,181,988 )
省エネ利子助成受託費支出	(( 356,729,000 ))	(( 319,312,188 ))	(( 37,416,812 ))
雇用創出利子助成受託費支出	(( 456,181,000 ))	(( 402,986,873 ))	(( 53,194,127 ))
維持安定利子助成受託費支出	(( 1,951,000 ))	(( 1,379,951 ))	(( 571,049 ))
水産関係利子助成受託費支出	( 107,967,000 )	( 61,544,037 )	( 46,422,963 )
水産関係利子助成受託事業費支出	(( 107,967,000 ))	(( 61,544,037 ))	(( 46,422,963 ))
利子助成特定目的資産事業費支出	10,000	3,240	6,760
国庫納付費支出	0	40,970,560	△ 40,970,560
農業経営基盤強化資金国庫納付費	0	31,881,276	△ 31,881,276
東日本復旧・復興国庫納付費	0	4,229,344	△ 4,229,344
漁業経営基盤強化金融支援利子国庫納付費	0	4,859,940	△ 4,859,940
<b>管理費支出</b>	<b>10,848,000</b>	<b>7,629,788</b>	<b>3,218,212</b>
人件費支出	7,395,000	4,714,257	2,680,743
事務諸費支出	3,453,000	2,915,531	537,469
<b>事業活動支出計</b>	<b>8,765,303,000</b>	<b>5,218,010,951</b>	<b>3,547,292,049</b>
<b>事業活動収支差額</b>	<b>△ 2,635,682,000</b>	<b>△ 639,345,894</b>	<b>△ 1,996,336,106</b>

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産等取崩収入	2,635,988,000	640,115,747	1,995,872,253
利子助成特定目的資産取崩収入	10,000	3,240	6,760
担い手経営発展支援金融対策基金取崩収入	2,635,978,000	640,112,507	1,995,865,493
投資活動収入計	2,635,988,000	640,115,747	1,995,872,253
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	2,635,988,000	640,115,747	1,995,872,253
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	306,000	769,853	△ 463,853
前期繰越収支差額	21,218,652	21,218,652	0
次期繰越収支差額	21,524,652	21,988,505	△ 463,853

### 資金収支計算書に対する注記

(注) 1. 資金の範囲

資金の範囲には現金預金・売掛金・未収金・未収収益・未払金・預り金及び未払消費税を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	258,743,985	65,222,050
未収利息	138,195	139,558
合 計	258,882,180	65,361,608
未払金	235,259,462	41,135,570
預り金	1,516,866	1,338,333
未払消費税	887,200	899,200
合 計	237,663,528	43,373,103
次期繰越収支差額	21,218,652	21,988,505